
 

Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 06 июля 2016 г.                                                                                                                  № 248 

г. Калининград 

 

 

О внесении  изменений и дополнений в 

решение городского Совета депутатов 

Калининграда от 25.11.2015 № 347                      

«О бюджете городского округа «Город 

Калининград» на 2016 год и плановый период  

2017-2018 годов» (в редакции решений от 

25.12.2015 № 425, от 17.02.2016 № 18, от 

20.06.2016 № 189)  
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета экономики, финансов и контроля  Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по 

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности - 

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Быкова О.А., 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком представления и 

рассмотрения проекта бюджета, утверждения бюджета, внесения изменений в решение о 

бюджете, представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении 

бюджета городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение городского Совета депутатов  

Калининграда от 25.11.2015 № 347 «О бюджете городского округа «Город 

Калининград» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (в редакции решений 

от 25.12.2015 № 425, от 17.02.2016 № 18, от 18.05.2016 № 124, от 20.06.2016 № 189): 

1.1. перераспределить в 2016 году средства в сумме 24 894,06 тыс. рублей, 

предусмотренные комитету архитектуры и строительства: 

1.1.1. уменьшив расходы по подразделам: 

 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» за счет средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

городского округа «Город Калининград» на сумму  16 939,56 тыс. рублей, в том числе 

по объектам: 

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Реконструкция ул. Аллея 

Смелых в г. Калининграде, Калининградская область» на сумму 16 477,94                      

тыс. рублей;  

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Реконструкция  улицы 

Ломоносова в г. Калининграде» на сумму 412,31 тыс. рублей; 

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Строительство 

автомобильной дороги от ул. Б. Окружная до ул. Лукашова в г. Калининграде» на 

сумму 49,31 тыс. рублей; 



 

2 

 

 

 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 7 262,26 тыс. рублей  за счет средств, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие 

коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Калининград», в том числе 

по объектам: 

 строительство канализационного коллектора по ул. Дзержинского в г. Калининграде, 

Калининградской области на сумму 0,02 тыс. рублей; 

 строительство сетей и сооружений водоснабжения, водоотведения в пос.                           

им. А. Космодемьянского. 1-ый этап: Строительство коллектора бытовой канализации 

в пос. им. А. Космодемьянского на сумму 0,01 тыс. рублей; 

 строительство КНС-3 с коллекторами на сумму 90,0 тыс. рублей; 

 строительство канализационного коллектора  для последующего подключения 

индивидуальных жилых домов по ул. Монетной, ул. Живописной, ул. Гончарной,                  

ул. Рассветной в микрорайоне ул. Горького-И.Сусанина г. Калининграда на сумму 

6 295,16 тыс. рублей; 

 строительство распределительных сетей газоснабжения и газопроводов-вводов жилых 

домов по ул. Букетной в Ленинградском районе на сумму 325,50 тыс. рублей; 

 строительство сетей инженерно - технического обеспечения по ул. Аксакова -                  

дор. Окружная в г. Калининграде на сумму 551,57 тыс. рублей; 

 0503 «Благоустройство» на сумму 201,46 тыс. рублей за счет средств, 

предусмотренных на реализацию объекта «Реконструкция берегоукрепительных 

сооружений набережной Адмирала Трибуца, г. Калининград (2,3 этапы)»; 

 0701 «Дошкольное образование» на сумму  21,76 тыс. рублей за счет средств, 

предусмотренных на реализацию объекта «Строительство муниципального 

дошкольного учреждения по ул. Аксакова – дор. Окружная в г. Калининграде»; 

 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» на сумму  469,02 тыс. рублей за 

счет средств, предусмотренных на реализацию объекта «Автономное канализование 

МАУ ДЦО и ОД и П им. А. Гайдара». 

1.1.2. увеличив расходы по подразделам: 

 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  на реализацию муниципальной 

программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа «Город 

Калининград» на сумму  2 569,79 тыс. рублей, в том числе по объектам: 

 строительство мостового перехода через реки Старая и Новая Преголя в городе 

Калининграде, Калининградская область на сумму 1 857,40 тыс. рублей; 

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Строительство                        

ул. Суздальская и реконструкция участка ул. Стрелецкая в г. Калининграде» на сумму 

712,39 тыс. рублей; 

 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму  8 415,13 тыс. на реализацию объекта 

«Строительство ВНС «Сусанинская» 3-го подъема с резервуарами чистой воды в                

г. Калининграде»; 

 0702 «Общее образование»  на реализацию муниципальной программы «Развитие 

системы образования городского округа «Город Калининград» на сумму                  

13 909,14 тыс. рублей, в том числе по объектам: 

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Строительство 

общеобразовательная школа по ул. Артиллерийской в г. Калининграде» на сумму 

2 681,0 тыс. рублей; 

 разработка проектной и рабочей документации по объекту «Строительство 

общеобразовательной школы по ул. Рассветной в г. Калининграде» на сумму                          

3 524,40 тыс. рублей; 

 Строительство корпусов начальной школы - детского сада муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Калининграда гимназии № 22 

по ул. Октябрьской в г. Калининграде (2-й этап) на сумму 7 703,74 тыс. рублей; 



 

3 

 

 

1.2. дополнить  пункт 22  новым подпунктом 22.8.  следующего содержания: 

        «22.8. внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случае получения иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета в форме дотаций сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете, при условии внесения соответствующих 

изменений в муниципальные программы» 

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном   сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности  (Быков О.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа   

«Город Калининград»                                                                                                   А.Г. Ярошук  

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин 


